A Ego quidem certe, tametsi hanc consper-  
xerim, perque mihi venusta visa sit: tibi  
tamen adsum, & equito, & cerea, que mei  
sunt officij, præsto. Profecto, inquit Cy-  
rus, discessisti fortasse citius, & ante id  
tempus, quo solet a natura machinis suis  
amor homines occupare. Nam fieri po-  
test, vt etiam ignem quis tangens, non sta-  
tim vratur: & e lignis flammanon statim  
emicat. Ego tamen nec ignem vltro tan-  
gere, nec formosos adspicere soleo. Ne  
tibi quidem consulo, mi Araspa, vt oculos  
formosissimis diutius immorari sinas. Nam i-  
gnis quidem non nisi tangentes vrit, ac  
formosi etiam eos, qui e longinquos spe-  
ctant, sic accendunt, vt amore flagrent.  
Bono animo sis, ait, mi Cyre. non enim  
futurum, vt ita capiar, ne quidem si num-  
quam hanc spectare desinam, vt aliquid  
præter decori rationem admittam. Re-  
ctissime, inquit, ais. atque adeo hanc mi-  
hi adseruato, quemadmodum iubeo, eius-  
que curam gerito. Nam fortasse mulier  
haec opportune nobis usui magno fuerit.  
His dictis ab se inuicem tunc discesserunt.  
C Adulescens autem ille tum quod supra  
modum formosam mulierem videret, tum  
quod eius honestam bonitatem animad-  
uerteret, tum etiam, quod coleret eam, se-  
que putaret ei gratificari, & illam non in-  
gratam esse sentiret, quæ vicissim per fa-  
mulos suos curam adhiberet, vt venienti  
necessaria suppeterent, ac si quando ægrot-  
aret, nihil vt ei deesset: his igitur omni-  
bus factum, vt amore caperetur, nec mis-  
rum aliquid ei fortassis accidit. Atque haec  
quidem hoc modo gerebantur. Quum  
D autem Cyrus & Medos & ceteros socios  
vltro secum manere vellet, conuocauit o-  
mnes, quos adesse duceret opportunum;  
& vbi conuenissent, huiusmodi protulit:  
Equidem, Medi, vosque omnes, qui ade-  
stis, certo scio, non ob penuriam pecuniaæ  
vos mecum profectos esse, nec quod exi-  
stimaretis in hoc voluntati Cyaxaris in-  
seruiri, sed quia mihi gratificari, meque  
honore prosequi velletis, libitum vobis est  
me cum & nocturnum iter ingredi, & sa-  
lutem in discriminem coniicere. Quas ob  
E res equidem vobis gratiam habere debeo,  
ni es in iustus velim; nec dum tamen ex  
dignitate referendi facultatem habere mi-  
hi videor, quod quidem me minime pudet  
dicere. Sed quo minus dicam, si mecum  
manferitis, me relaturum; pudore præpe-  
dior. nam existimarem videri posse, me di-  
me remanere velletis. Itaq; pro eo haec dieo:

\* Ego apud vos, etiam si nunc Cyaxarim o-  
rem gerendo discesseritis, id efficere co-  
nabor, si quid prospere gessero; vt vos ipsi  
me laudetis. Non enim iam discedo, sed  
Hyrcaniis, quibus & iusurandum, & dex-  
tram dedi, fidem seruabo; neq; vñquam  
committam, vt hos deseruisse conuincar.  
Atq; etiam facere conabor, ne Gobryam,  
qui modo & munitiones, & regionem, &  
copiae nobis tradidit, vñquam itineris ad  
me suscepit peneiteat. Quod denique ma-  
ximum est, qum Dij tam manifesto bo-  
na nobis largiantur, & metus eorum, &  
pudor retinere me debet, quo minus reli-  
ctis his temere discedam. Hoc euidem,  
ait, facturus sum. Vos quod ex animi vestri  
sententia visum vobis fuerit, agite; & mi-  
hi, quæ vestra sententia sit, indicate. Hęc e-  
ius verba fuerunt. At is, qui Cyri se cognatum  
esse dixerat aliquando, primus ad-  
hac: Ego vero sic aio, mi rex, inquit. Nam  
regem natura nihilo te minus ortum arbit-  
ratur; quam ille rex est, qui dux apum in